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SHLAN - GRJILANE - GiLA™

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATE FURNIZIMI

Numri i kontratés 1: 651-24-4853-1-2-1/C627
KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén an€; dhe

ES INDUSTRY SH.P.K., Gracanice, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

** Furnizim me Autoambulancé ©° me numer identifikues: 651-24-4853-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté: [dérgesal], [shérbim pas shitjes] nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

** Furnizim me Autoambulancé © - sipas pérshkrimit né Aneksin 1 Specifikat Teknike té detyrueshme té
DT si dhe Listés sé pérshkrimit té ¢mimeve.

Nr. Grupi
1 Furnizim me Autoambulancé
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1. Afati i fillimit té dérgesés éshté 5 dite pas nénshkrimit te kontratés, ndérsa afati i pérfundimit jo
me gjate se 60 dite nga data e léshimit te Flete Porosis nga Menaxheri i Kontratés.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté: Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare ( QKMF ) - né
Komunén e Gjilanit.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét: DDP (Detyra e Derguar e Paguar).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t&€ dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin

e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

1 ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 59,491.00 €. Pesédhejté e nénté mijé e katérqind e néntédhjeté
e njé Euro. Zero zero cent.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q&é Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 5§ Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare; 10.06.2024

5.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit
té komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [shgipe] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
Emri: Kujtim Bjarami ;" Emri: Elod Siqani
Pozita: 7 Pozita: Drejtor /(.
Nénshkrimi: Nénshkrimi: V\A A%
Data: Data: 01.07.2024559°Yesi 73
& \fo,,
s/ b
o ES )
Vula: Vula: S INDUSTRY ”
<
Graga(\“"é



PJESA II1 E KONTRATES kushtet e ve¢anta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i| Nr.

nenit Nenit

Ligji if2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet qé nuk

zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata

gjuha pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté:Gjuha Shqipe.

Siguria e| 9.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10 % e vlerés se kontratés me afat

ekzekutimit validiteti jo me pak se 95 nga data e nénshkrimit te kontratés.

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i| 1l [Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afate

ekzekutimit kohore, dhe kérkesat né lidhje me ndonjé manual]

Tatimet dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]

licencat

Cilésia e | 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te furnizimit i cili deshton

furnizimeve ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne
specifikimin teknik.

Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje

testimi me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesat do t¢ béhen nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e
dorezuara vetém né bazé té shumés sé vierés sé njé Urdhér Blerje te
viefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget qé kané té béjné me dérgesén deri
né pranimin - né destinacion. Furnizimi duhet té jeté né ményré ¢4é té
parandalohet démtimi i tij e deri né destinacionin e caktuar.

Dérgesa:

Dérgesat do té béhet brenda 60 ditéve pas marrjes se “urdhér blerjes” nga

ana e Furnizuesit.

Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té Autoritetit
kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
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Obligimet e | 24.1 Sipas KPK-sé.
garancionit
24.5 Sipas KPK-sé.
Shérbimet 25.1 Duke u bazuar ne kriterin e dhénie se kontratés TEMF ,afati i i shérbimit pas
Shiet:jreslme pas shitjes-servisimit do te vendoset sipas ofertés se dhene nga OE fitues.
Sherbimet pas shitjes servisimi i rregullt sipas manualit te pérdorimit te
automjetit &shté 2 vite.
Zojidhia 31.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesisé.
miqésore e
mosmarréveshjes
Zoiidhia R 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
grda : ekzekutimit sé€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes . .. . . S S
ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -
me procedure K T X SN o .
giyqésore Departamenti pér (Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén
e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjivkata apo arbitrimi.
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Numri i Prokurimit: 657-24-4853-1-2-1 — Titulli: * Furnizim me Autoambulancé “

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné. i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: ES-Industry Sh.p.k deklaro] nén betim se jam i
pérshtatshém n& pérputhje me Nenin 63, t¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik n¢ Kosové, Ligji Nr, 04/L-042
pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237,
ligjin Nr, 05/1.-068 dhe ligjin Nr., 05/1.-92

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat ¢ pérshtatshmérisé né Nenin 65 & LPP-s&, respektivisht paragrafin
6 & Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér
pjesémarrje ne kétd procedure te prokurimit,

Uné pranoj mund@siné ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve. nése uné pér shkak 1&
pakujdesis¢ dorézoj ¢lartdo dokumenti ose deklarata g8 pérmban informata pérmbajtésish (& gabueshme
ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: ES- Industry Sh.p.k
Adresa e ploti: Magjistralja Prishtine - Ferizaj Km 8

I pérfagésuar nga:

Emri: - Elod Siqani
Pozita: Drejtor

- P
Nénshkrimi; -’%Q —
Data: 10.0%@ = ‘\4;\&\

YA 163 K
- m‘}
Vula: ‘émﬁ&ﬁ%ﬁ? /

Tasl

¥

o

B15 Dosja e Tenderit — Furnizim- Procedur e Hapur 19



Deklarate reth SPecifikave teknike:

Deklarojme se veture te cilen ne e ofertojme Opel MOvano L2H2 eshte ne
perputhje te plote me specifikat teknike te kerkuara nga ana e Autoritetit

Kontraktues, si ne vijim:

AUTOAMBULANCE sipas specifikimit :
Kerkesat Mandatare Teknik
1 | Automjeti duhet te het Autoambulanc
2 Karakteristikat e hapsires te pasagjerve
3 Gjateseia ne mes boshteve jo me pak se 3.400mm
4 Gjateseia jo me pak se 5.400 mm
5 | Gjersia jo me pak se 2.000 mm
6 Lartesia jo me pak se 2.200 mm
Dimensionet e mbrendshme
1 | Gjatesia/Gjeresia/Lartesia - min 3.000/1.750/1.650 mm
2 | Vellimi min 10 m?
3 | Modeli (I ri) jo me | vjeter se 2023 (00) km
4 Eu STD min Euro 5
5 Terheqja 2x4 me rrota te para
6 Fugia e motorit min 80kW
7 Nderruesi manual min 6 shpejtesi
8 Karburanti Diesel
9 Dyer 2 (para) + nje ansore plus nje mbrapa dy krahshe
10 | Ulese para, ngasesi x 1 dhe ulese per pasagjer dyshe ((per dy persona )
11 | Air begun perpara
12 | Frenim ABS
13 | ESP ( Kontrolli Elektronik | Stabilitetit )
14 | Sitemi mbylles gendror me pilot
15 | Ngjyra: E bardh
16 | Timoni hidraulik
17 | Rregullimi | dritave
18 | Dritat per mjegull mbrapa
19 | Klima manuale para
20 | Radio Instalim
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Rrota rezerve

Pajisjet per Autoambulanc

Rregullimi | mbrendshem (Interieri)

Nxemje shtese mbrapa te hapsira e pacientit

Ftohje shtese mbrapa te hapsira e pacientit

Dritat rotative me ze

Mbishkrimi AMBULANC

Muri ndares me shiber xham

Sistemi per airosje me ventillator ne kulm

Muri | majt | dhomes | ndare per ruajtjen e barnave dhe paisjeve per intervenim

Wi N O |HjwiN -

Shtrati levizes per transport te pacientit

-
o

Shtylla per vendosjen e infuzionit

-
-

Bombola e oksigjenit ( nje) 10L me manometer, hapsira te jete per dy bombola

s
N

Dy ylse per percjellsit e pacientit

-
w

Mekanizmi elektrik 220V per kygje te paisjeve elektrike

—
EN

Sistem | pershtatshem ndrigimi ne dhomen e pacientit

[uxy
wi

Dyshemeje antibakteriale

—
[e)]

Aparat per shuarjen e zjarrit

ey
~

Pajisjet per trafik komplet

=y
(0]

Set per imobilizim te pacientit

EKG 12 kanaleshe ge interpreton ne ekran minimumi7 "LCD me ngjyra

Ndertimin e kujtesese per te pakten 30 ecg-se

Shprehja ne format a4 din

Tranasmetimi | ekg-se regjistrohet me faks (me medem opsional)

Specifikimet : ekg me kanale

s W N

12 kanale te fituara ne te njejten kohe dimensionet rreth 10%

Defribilator automatik

Aspirtator Portabell-Tensioni operativ 230V-50 Hz Kapaciteti | boces 1 | Rrjedhje: 15 airl/min

Thithje max ,- 0.85 bar Madhesia:18.5x33x21 cm Pesha 3.8Kg

Materjali : Metal case Nivee te zerit: 55 d BA.

Set per intubim - 1x McIntosh laryngokopa s/s shpatulla N 1,2,3

1x Laryngoskop me dorez metali

1x Magill Pincet

1x Mbajtese gjuhe

O i (NOIN D W N

1x Guedel canula

-
o

1x Hapes goje

[y
-

1x Gershere 14.5 ¢cm

-
N

Barel per bartje te pacientit - Madhesia e hapjes 219x55x18 cm
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Madhesia e palosur :102x17x14 cm

14 | Pesha: 5.25kg

15 | Ngarkesa: 130Kg

16 | Ambumaske PVC

1 | Spineboard strecher

2 | Scoop Stretcher

3 Dafibrilator manual bifazik me monitor




Per : Kuvendin Komunal Gjilan
Nr. I Prokurimit 651-24-4853-1-2-1
Deklarate reth Afatit Te Liferimit per tenderin :

Deklarojme se afati I liferimit per veturen veture te cilen ne e ofertojme Opel
MOvano L2H2 eshte 30-45 dite nga dita e urdherblerjes.

ES- yi&.‘ué@%%
-3 3 B

E]od\Sj

. 1'\“’«.
Drejtor
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SIGMA 73

VIENNA INSURANCE GROUP

Numri i serise: BND0016933

Data e Leshimit:
01/07/2024

| Siguruari

Adresa
Numri Unik Identifikues

Perfituesi

Titulli i Kontrates

Numri i Prokurimit
Numri i Brendshem
Periudha e Sigurimit

Shuma e Siguruar

Primi TVSH

89.24

16.06

’ /I'M"c«),mi a.'('é- T/c éa, vée.fg /

POLICE E SIGURIMIT TE GARANCI KONTRATE

Data e Mbarimit:
04/10/2024

Data e Fillimit:
01/07/2024

ES INDUSTRY SH.P.K.

LLAPLLASELLE, MAGJ.PRISHTINE-SHKUP KM 8 , PN, ,, GRACANICE
811935743

KOMUNA E GJILANIT

“ Furnizim me Autoambulancé * me numer identifikues: 651-24-4853-1-2-1

651-24-4853-1-2-1/C627

95 DITE

5,949.10 pese mije nenteqind dyzet e nente EUR dhe 10 .cent Euro

Data e pageses

Totali Menyra e pageses

105.30 Xhirollogari 01/07/2024

Vleren e Siguruar,brenda 15 (pesembedhjete) diteve nga kerkesa juaj e thjeshte dhe e pare me shkrim, pa kerkuar shpjegime,me kusht
qe kjo kerkese te permend mos permbushjen e kushteve te kontrates.

Shenime

| siguruari

ES INDUSTRY SH.P.K.

Me nénshkrimin e késaj pdlice i siguruari deklaron se:

Siguruesi

Sigma Vienna Insurance Group Sh.A. Dega
Kosove

Ilfetef afg%u/t/\
By signing this policy the insured declared that:

SIGMA Y4

SIGMA VIENNA INSURANCE GROUP SH.A
DEGA KOSOVE - DREJTORIA E SHITJES

-Ka lexuar dhe pranuar kuhtet e pérgjithshme té sigurimit bashkéngijitur.

-Autorizon Siguruesin té pérdoré dhe pérpunojé té dhénat e tij personale té nevojshme
gjaté marrjes né sigurim apo trajtimit té kérkesave pér rimbursim sipas pércaktimeve té
legjislacionit né fugi "Pér mbrojtjen e té dhénave pérsonale”

-Ka lexuar dhe firmosur procedurén pér procesin e ankimimit bashkelidhur kesaj police

-Has read and accepted the general conditions as attached.

-Authorizes the Insurer to use and process his/her personal data necessary for the
underwriting process and /or settlement of the insurance claims in accordance with the
terms/conditions of the law in force "On the protection of the Personal data"

-Has read and signed the complaining procedure attached to this policy.

SIGMA VIENNA INSURANCE GROUP SH.A. DEGA NE KOSOVE
Adresa: Aktash, Rr. Edmond Hoxha, Nr. 27, Prishtiné, Republika e Kosovés
e-mail: info@sigma-ks.net tel: +383 (0) 38 246 301 web: www.sigma-ks.net



SIGMA 73 . /]'Mv’w}mé a't'é 7/e éf» leri /

VIENNA INSURANCE GROUP

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

POLICA NR. BND0016933

Per: KOMUNA E GJILANIT

(ne vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Ne emer te: ES INDUSTRY SH.P.K. me seli gendrore ne adresen LLAPLLASELLE, MAGJ.PRISHTINE-SHKUP KM 8 , P
(ne vazhdim: "tenderuesi")

Titulli i aktivitetit te prokurimit: “ Furnizim me Autoambulancé “ me numer identifikues: 651-24-4853-1-2-1

Numri i Prokurimit: 651-24-4853-1-2-1/C627

Numri i Brendshem:

Garancion me kerkese te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarre veprimet per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu referuar Dosjes
se Tenderit, me numer te prokurimit te lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron te depozitoje sigurine ne shumen e saktesuar ne dosjen e tenderit
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kete siguri:

ANDAJ NE te poshtenenshkruarit, me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer te operatorit
ekonomik, deri ne nje total prej: 5,949.10 pese mije nenteqind dyzet e nente EUR dhe 10 .cent Euro zotohemi te ju
paguajme, ge me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne te cilen deklarohet mospermbushja e njerit nga kushtet ne vijim:

a.Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te deshmive te vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka deshtuar qe
te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe kjo i ka shkatuar autoritetit kontraktues deme substancionale dhe/ose shpenzime te

medha per mbylljen e kontrates ne fjale;

b.Operatori ekonomik ka deshtuar ge te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa u paguar shume
punetore, nenkontraktore dhe /ose furnizues te materialeve;

Pagesa ne shumen e limituar prej 5,949.10 pese mije nenteqind dyzet e nente EUR dhe 10 .cent Euro sic eshte
lartcekur, do te behet pa asnje kundershtim as ankese, sa me shpejte ge eshte e mundur pas regjistrimit te kerkeses suaj me
konfirmimin "e pranimit". ; ==

Kjo siguri vlen deri ne daten: 04/10/2024 ' A

B pae
Nenshkrimi-dhe vula:

SIGMA YA

SIGMA VIENNA INSURANCE GROUP SH.A
DEGA KOSOVE - DREJTORIA E SHITJES

Sigma Vienna Insurance Giglp Sh.A. Dega Kosove
AKTASH RRUGA EDMOND HOXHA NR.27 10000 PRISHTINE, REPUBLIKA E KOSOVES
DATA E FILLIMIT/ 01.07.2024



